



Tlf.: 76 35 56 00  
kolding@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kolding Åpark 8A, 7. sal  
DK-6000 Kolding  
CVR-nr. 20 22 26 70

**BRØDRENE TYGESEN INVEST APS**

**STOREGADE 13, 6270 TØNDER**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JULI 2022 - 30. JUNI 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 12. januar 2024

---

Chris Tygesen

**CVR-NR. 27 92 57 90**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse .....	11
Noter.....	12-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-19

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Brødrene Tygesen Invest ApS Storegade 13 6270 Tønder
	CVR-nr.: 27 92 57 90 Stiftet: 30. juni 2004 Kommune: Tønder Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
<b>Direktion</b>	Jørn Anton Tygesen Chris Lopdrup Tygesen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
<b>Pengeinstitut</b>	Nykredit Sdr. Havnegade 1 6000 Kolding
<b>Advokat</b>	Advokatfirmaet Karen Marie & Anders C. Hansen ApS Kogade 3 6270 Tønder

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme i Tønder centrum.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet ejer en portefølje af investeringsejendomme beliggende i Tønder. Der er primært tale om strøgejendomme beliggende på AAA placeringer, der udlejes til detailforretninger og otte lejelejligheder på 1. og 2. sal samt én ren beboelsesejendom.

Ejerkredsen bag selskabet har i januar 2024 indgået aftale om salg af selskabet til en ekstern investor. Grundlaget for handlen er en værdiansættelse af ejendomsporteføljen på 21 mio. kr. Der er i forbindelse med handlen udarbejdet særskilt værdiansættelse af de enkelte ejendomme i porteføljen.

Ejendomsporteføljen er beliggende i områder, med en lav omsætning af strøgejendomme, hvilket medfører usikkerhed relateret til vurderingen af afkastkravene til ejendommene og dermed målingen af ejendommene. Usikkerheden relaterer sig til afkastkrav grundet lav omsættelighed af denne type ejendomme i Tønder, samt afkastopgørelsen, primært relateret til tomgangsrisiko og omsætningsbestemt husleje. Hertil usikkerhed på markedsudviklingen fra juli 2023 til januar 2024.

Selskabet kan opgøre et udskudt skatteaktiv på 9.410 tkr. Aktivet er delvist bortfaldet efter regnskabsårets udløb, som følge af den nedenfor beskrevne gældseftergivelse ved overdragelse til ny ejer. Den resterende del af skatteaktivet kan i væsentligt omfang alene udnyttes ved salg af ejendomme.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2022/23 drevet en portefølje af investeringsejendomme.

Driften af udlejningsejendommene før skat og værdireguleringer er som forventet.

Selskabet har realiseret et underskud for regnskabsåret 2022/23 på 22.036 tkr. efter skat. Resultatet er påvirket i væsentlig negativ retning af nedskrivning på investeringsejendomme på 21.635 tkr.

Pr. statusdagen er selskabets ejendomsportefølje fuldt udlejet.

Selskabet er solgt til nye ejere i januar 2024. I forbindelse med denne aftale, er der i januar 2024 indgået akkordaftale med Nykredit om delvis nedskrivning af selskabets gæld til Nykredit. Som led i overdragelsen af selskabet til nye ejere, er der blevet tilført ekstra likviditet, ligesom der er indgået finansieringsaftale med Nykredit, således at selskabets finansieringsbehov for det kommende år er sikret.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning indtruffet nedenstående begivenhed af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Selskabet er solgt til nye ejere i januar 2024. I forbindelse med denne aftale, er der i januar 2024 indgået akkordaftale med Nykredit om delvis nedskrivning af selskabets gæld til Nykredit.

Selskabets negative egenkapital er reetableret i regnskabsåret 2023/24 ved eftergivelse af dele af gælden til Nykredit samt indskud af ny kapital.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2022/23 kr.	2021/22 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>2.368.799</b>	<b>2.150</b>
Personaleomkostninger.....	1	-420.461	-447
Af- og nedskrivninger.....		-1.598	-5
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-21.635.229	-1.472
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-19.688.489</b>	<b>226</b>
Andre finansielle indtægter .....	2	1.234	5
Andre finansielle omkostninger.....	3	-2.354.056	-1.742
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-22.041.311</b>	<b>-1.511</b>
Skat af årets resultat.....	4	4.977	779
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-22.036.334</b>	<b>-732</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-22.036.334	-732
<b>I ALT</b> .....		<b>-22.036.334</b>	<b>-732</b>



## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 tkr.
Investeringsejendomme.....		21.000.000	42.616
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>21.000.000</b>	<b>42.616</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>21.000.000</b>	<b>42.616</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.207	23
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	93
Andre tilgodehavender.....	6	255.085	248
Periodeafgrænsningsposter.....		26.961	55
<b>Tilgodehavender.....</b>	<b>7</b>	<b>285.253</b>	<b>419</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>9.594</b>	<b>2.761</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>294.847</b>	<b>3.180</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>21.294.847</b>	<b>45.796</b>

## BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 tkr.
Anpartskapital.....		8.576.595	8.577
Dagsværdireserve for regnskabsmæssig sikring.....		3.895.817	3.878
Overført overskud.....		-31.413.617	-9.378
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>-18.941.205</b>	<b>3.077</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		33.530.321	34.693
Afledte finansielle instrumenter.....		0	2.697
Anden gæld.....		30.123	30
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>33.560.444</b>	<b>37.420</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.332.290	794
Gæld til pengeinstitutter.....		3.597.335	2.705
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		37.660	238
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.299	10
Afledte finansielle instrumenter.....		0	539
Anden gæld.....		1.705.024	1.000
Periodeafgrænsningsposter.....		0	13
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>6.675.608</b>	<b>5.299</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>40.236.052</b>	<b>42.719</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>21.294.847</b>	<b>45.796</b>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Forudsætninger for fortsat drift	11		
Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling	12		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Anpartskapital	Dagsværdire- serve for regnskabs- mæssig sikring	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2022.....	8.576.595	3.878.179	-9.377.283	3.077.491
Forslag til resultatdisponering.....			-22.036.334	-22.036.334
<b>Bevæg. dagsværdireserver</b>				
Årets værdiregulering.....		17.638		17.638
<b>Egenkapital 30. juni 2023.....</b>	<b>8.576.595</b>	<b>3.895.817</b>	<b>-31.413.617</b>	<b>-18.941.205</b>

## NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	2	2	
Løn og gager.....	406.707	431	
Pensioner.....	7.659	11	
Andre omkostninger til social sikring.....	6.095	5	
	<b>420.461</b>	<b>447</b>	
 <b>Andre finansielle indtægter</b>			 <b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	4	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.234	1	
	<b>1.234</b>	<b>5</b>	
 <b>Andre finansielle omkostninger</b>			 <b>3</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	2.354.056	1.742	
	<b>2.354.056</b>	<b>1.742</b>	
 <b>Skat af årets resultat</b>			 <b>4</b>
Regulering af udskudt skat.....	-4.977	-779	
	<b>-4.977</b>	<b>-779</b>	
 <b>Materielle anlægsaktiver</b>			 <b>5</b>
		Investerings- ejendomme	
Kostpris 1. juli 2022.....		49.052.935	
Tilgang.....		18.189	
Kostpris 30. juni 2023.....		<b>49.071.124</b>	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. juli 2022.....		-6.435.895	
Årets værdireguleringer.....		-21.635.229	
Værdireguleringer til dagsværdi 30. juni 2023.....		<b>-28.071.124</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....</b>		<b>21.000.000</b>	

## NOTER

### Note

#### Materielle anlægsaktiver (fortsat)

5

Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Bolig- og strøgejendomme, Tønder	Boligejendom, Tønder
Dagsværdi 30. juni 2023.....	19.600.000	1.400.000
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	-21.372.641	-262.588

Dagsværdi:

Boligudlejningsejendomme i Tønder centrum:

Dagsværdi på boligejendom vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast, et individuelt fastsat afkastningskrav, samt individuelle justeringer i forhold til tomgang mv.

Driftsafkastet vurderes at udgøre ca. 109 tkr. for boligudlejningsejendom i Tønder, hvilket bygger på den forventede lejeindtægt ud fra nuværende og kommende lejekontrakter samt de årlige forventede driftsomkostninger til vedligeholdelse mv.

Ved beregningen er anvendt et afkast på 7,8% som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomsstypen og ejendommens beliggenhed. Afkastkravet vurderes at svare til det generelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme i Tønder.

Bolig- og strøgudlejningsejendomme i Tønder centrum:

Dagsværdi på bolig- og strøgudlejningsejendomme vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast, et individuelt fastsat afkastningskrav, samt individuelle justeringer i forhold til tomgang mv.

Driftsafkastet vurderes at udgøre ca. 2.364 tkr. samlet set for bolig- og strøgudlejningsejendomme i Tønder, hvilket bygger på den forventede lejeindtægt ud fra nuværende og kommende lejekontrakter samt de årlige forventede driftsomkostninger til vedligeholdelse mv.

Ved beregningen er anvendt et afkast mellem 9,36-14,07%, gns. 12,06%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomsstypen og ejendommens beliggenhed. Afkastkravet vurderes at svare til det generelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme i Tønder.

Der henvises dog til noten "Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling", hvori der redegøres for usikkerheden ved indregning og måling af ejendommene.

#### Andre tilgodehavender

6

I Andre tilgodehavender indgår tilgodehavende hos Grundejernes Investeringsfond på kr. 248.067 i 2022-23 samt tkr. 247 i 2021-22.

#### Tilgodehavender med forfald senere end et år

7

Af tilgodehavendet forventes indestående i Grundejernes Investeringsfond at forfalde senere end et år efter årsafslutningstidspunktet, idet beløbet kun kan frigives i forbindelse med visse vedligeholdelser eller forbedringsarbejder på ejendommene.

## NOTER

## Note

**Langfristede gældsforpligtelser**

8

	30/6 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	34.862.611	1.332.290	27.698.341	35.488.902
Afledte finansielle instrumenter.....	0	0	0	3.236.211
Anden gæld.....	30.123	0	0	30.123
	<b>34.892.734</b>	<b>1.332.290</b>	<b>27.698.341</b>	<b>38.755.236</b>

**Eventualposter mv.**

9

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Brdr. Tygesen Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der stillet sikkerhed i investeringsejendomme med en regnskabsmæssig værdi på 21.000 tkr., Der er yderligere stillet sikkerhed med likvide beholdninger 10 tkr, for alt mellemværende med realkreditinstitut.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der deponeret ejerpantebreve nom. 16.431 tkr. i investeringsejendomme med en regnskabsmæssig værdi på 21.000 tkr., samt skadesløsbrev nom. 5.000 tkr. i investeringsejendomme med en bogført værdi på 21.000 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der stillet sikkerhed med virksomhedspant nom. 5.000 tkr. omfattende simple fordringer, varelager, køretøjer, driftsmateriel og immaterielle rettigheder med en bogført værdi på 0 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der stillet sikkerhed med likvide beholdninger, bogført værdi 10 tkr.

**Forudsætninger for fortsat drift****11**

Selskabet er solgt til nye ejere i januar 2024. I forbindelse med denne aftale, er der i december 2023 indgået akkordaftale med Nykredit om delvis nedskrivning af selskabets gæld til Nykredit.

Selskabets negative egenkapital er reetableret i regnskabsåret 2023/24 ved eftergivelse af dele af gælden til Nykredit samt indskud af ny kapital.

**Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling****12**

Selskabet ejer en portefølje af investeringsejendomme beliggende i Tønder. Der er primært tale om strøjeendomme beliggende på AAA placeringer, der udlejes til detailforretninger og otte lejelejligheder på 1. og 2. sal samt én ren beboelsesejendom.

Ejerkredsen bag selskabet har i januar 2024 indgået aftale om salg af selskabet til en ekstern investor. Grundlaget for handlen er en værdiansættelse af ejendomsporteføljen på 21 mio. kr. Der er i forbindelse med handlen udarbejdet særskilt værdiansættelse af de enkelte ejendomme i porteføljen.

Ejendomsporteføljen er beliggende i områder, med en lav omsætning af strøjeendomme, hvilket medfører usikkerhed relateret til vurderingen af afkastkravene til ejendommene og dermed målingen af ejendommene. Usikkerheden releaterer sig til afkastkrav grundet lav omsættelighed af denne type ejendomme i Tønder, samt afkastopgørelsen, primært relateret til tomgangsrisiko og omsætningsbestemt husleje. Hertil usikkerhed på markedsudviklingen fra juli 2023 til januar 2024.

Selskabet kan opgøre et udskudt skatteaktiv på 9.410 tkr. Aktivet er delvist bortfaldet efter regnskabsårets udløb, som følge af den nedenfor beskrevne gældseftergivelse ved overdragelse til ny ejer. Den resterende del af skatteaktivet kan i væsentligt omfang alene udnyttes ved salg af ejendomme.
